
86  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato de coNtrato  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2022

coNtrataNte - PrEfEiTUra MUNiciPal dE BraSil NoVo/ fUNdo MUNi-
ciPal Para GESTÃo da MoViMENTaÇÃo doS rEcUrSoS do fUNdEB, coN-
TraTado: JorGE HENriQUE SaNToS dE SoUSa, cNPJ: 20.174.278/0001-92 
- contrato administrativo nº. 302/2022, no valor de r$ 35.999,40 (Trinta e 
cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), oBJETo: 
aquisição de cimento, para manutenção do fundo Municipal de Educação de 
Brasil Novo/Pa, dotação: 12 361 0401 2048 - Manutenção e apoio adminis-
trativo - fUNdEB; 33 90 30 00 - Material de consumo. Vigência: 25/10/2022 
a 31/12/2022.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 868951
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo 

disPeNsa Nº 042/2022 - PMc 
a Prefeitura Municipal de cametá, cnpj nº 05.105.283/0001-50, com 
Base no Art. 24, Inciso X da Lei Federal 8.666/93, Autoriza e Ratifica A dis-
pensa de licitação cujo objeto: aluguel de imóvel Para o funcionamento 
do departamento de Patrimônio e o departamento de dados, em favor de 
agostinho Barreiros de leão - cpf nº 178.391.572-20/0001-72. Valor Total 
R$ 42.514,00. Data da Ratificação: 09/09/2022. Victor correa cassiano, 
ordenador de despesas.

eXtrato de coNtrato 
disPeNsa Nº 042/2022-Pmc 

objeto: aluguel de imóvel Para o funcionamento do departamento de Pa-
trimônio e o departamento de dados. contrato nº 1.dl.042/2022-Pmc. con-
tratante: Prefeitura Municipal de cametá, cnpj nº 05.105.283/0001-50.con-
tratado: agostinho Barreiros de leão - cpf nº 178.391.572-20. Valor Total r$ 
42.514,00. Vigência: 12/09/2022 À 12/09/2023. ordenador: Victor correa 
cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

Protocolo: 868952
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2022-Pe-PMcP-seMad 
objeto: aquisição de materiais de Uso odontologico Para Manutenção No 
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de capitão Poço, conforme 
Descrições E Especificações Apresentadas No Anexo I - Termo De Referência, 
Por Sistema de registro de Preço, Visando aquisições futuras Pela Secretaria 
Municipal de Saúde de capitão Poço/Pa, Nos Termos da lei, Nos Termos da 
lei.abertura: 16/11/2022 às 14:30H. retirada do Edital: Na Sala da comissão 
Permanente de licitação, situado na av. Moura carvalho s/n - centro - cEP: 
68.650 -000 capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, 
poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.portalde-
compraspublicas.com.br,e no Mural das licitações do TcM/Pa, https://www.
tcm.pa.gov.br complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@ca-
pitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 868955

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo 

iNeXiGiBiLidade N° 015/2022/PMc 
credeNciaMeNto N° 005/2022/PMc 

a Prefeitura Municipal de castanhal, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e licitação/SUPri, com sede à av. Barão do rio Branco, n.° 2232, 
Bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar credenciamento de Micro Empre-
endedor individual/MEi através de chamamento público na prestação de ser-
viços de eletricista, pedreiro e encanador para execução de serviços em geral, 
sob demanda das diversas secretarias e fundos municipais deste Município de 
castanhal/Pará, pelo período de 12 (doze) meses, através de inexigibilidade 
de licitação, fundamentada no art. 25 da lei federal n° 8.666/93. o perío-
do de inscrição será de 27/10/2022 a 26/01/2023, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e licitação no 

seguinte endereço: av. Barão do rio Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste 
Municipio de castanhal/Pará.
Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: licita-
cao.supri@castanhal.pa.gov.br ou pelo Telefone: (91) 3721-4205/2109. o 
edital estará disponível pelo site: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.br ou através do 
e-mail: licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br. sílvio roberto Monteiro dos 
santos - Presidente da comissão Permanente de Licitação/cPL

Protocolo: 868956

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
eXtrato de terMo aditiVo

a) espécie: Terceiro Termo aditivo do contrato n° 011/2021, referente ao 
processo licitatório (Tomada de Preço 001/2021), firmado entre o Município 
de conceição do araguaia - Pa e a empresa coNE coNSTrUÇÕES E TraNS-
PorTES EirEli, Pessoa Jurídica de direito Privado, inscrito no cNPJ/Mf sob 
o nº 02.548.455/0001-71.  b) objeto: Prorrogação do termo contratual re-
ferente coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo dE 
SErViÇo dE rEcUPEraÇÃo dE ESTradaS ViciNaiS-GEoVaMira aTE Pa 
449-21,5KM, liGaÇÃo loTE 5 aTE o loTE 06-7,5KM, Pa 449 aTE rio ara-
GUaia-14KM, Pa 449 aTE SErra VErdE-26KM, PaMoNHa aTE  a PoNTE do 
cHicÃo-42KM, No MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, coNfor-
ME coNTraTo dE rEPaSSE Mdr Nº906145/2020-oPEraÇÃo1073037-25, 
em conformidade com projeto básico e planilhas em anexo ao processo.  c) 
fundamento legal: lei nº 8.666/93. d) Vigência: o presente Termo aditivo 
tem como vigência de 22/11/2022 até 22/05/2023. f)  signatários: Pelo 
contratante o sr. Jair Lopes Martins e pelo contratado a sra. Laiza 
Lucas dos santos Barros.

eXtrato de terMo aditiVo
a) espécie: Primeiro Termo aditivo do contrato n° 023/2022, referente ao 
processo licitatório (Tomada de Preço 001/2022), firmado entre o Municí-
pio de conceição do araguaia - Pa e a empresa JN PrESTaÇÃo dE SErVi-
ÇoS lTda, Pessoa Jurídica de direito Privado, inscrito no cNPJ/Mf sob o nº 
05.027.166/0001-15.  b) objeto: Prorrogação do termo contratual referente 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para coNSTrUÇÃo dE UMa 
PoNTE EM coNcrETo arMado, diMENSÃo 49M (c) X 5M (l), locali-
Zado Na ZoNa rUral do MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, 
coordENadaS 8°46’26.13”S-49°40’29.77”o, coNforME coNVENio Nº 
031/2021/SETraN, em conformidade com planilhas e projetos em anexo ao 
edital. c) fundamento legal: lei nº 8.666/93. d) Vigência: o presente Termo 
aditivo tem como vigência de 01/11/2022 até 02/05/2023. f) Signatários: 
Pelo contratante o Sr. Jair lopes Martins e pelo contratado a Sra. Nilza de 
Souza Nascimento. conceição do araguaia-Pa, 26 de outubro de 2022. 
Heloisa Mendes sousa Francisco. Presidente da cPL.

Protocolo: 868958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico  Nº 005/2022seMUsa-tipo: menor preço por iTEM, 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para o EVENTUal 
forNEciMENTo dE rEcarGa dE oXiGÊNio MEdiciNal, coM ENTrEGa dE 
forMa ParcElada, Para SUPrir aS NEcESSidadES da UNidadE MiSTa 
dE SaÚdE dE cUrUÇá E da UNidadE MÓVEl SaMU. Sessão Pública: dia 
09/11//2022, às 09:00h .informações: Edital disponível: Na sede da Pre-
feitura, https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/www.
portaldecompraspublicas.com.br /JeFFersoN Ferreira de MiraNda 
-Prefeito Municipal de curuça/Pa.

Protocolo: 868959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a PreFeitUra MUNiciPaL de GoiaNésia do ParÁ - Pa 

Torna público o resultado do processo licitatório modalidade carta - convite 
Nº 1/2022-004-PMGP, HoMoloGado no dia 26/10/2022, cujo objeto é: con-
tratação de empresa para construção da rotatória no cartão postal de Goiané-
sia do Pará - Pa, conforme convênio nº 136/2022, processo nº 2021/710177 
firmado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Pú-
blicas - SEdoP e prefeitura municipal de Goianésia do Pará, à empresa: E da 
SilVa SaNToS lTda, cNPJ: 23.418.801/0001-77, no valor de r$ 216.001,35. 
Francisco david Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 868960


